
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 28.jūnijā                                                        Nr. 288 

 (protokols Nr.10, 39.§) 

 

Par Ukrainas bērnu grupu uzņemšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par Ukrainas 

bērnu grupu uzņemšanu”. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. panta pirmo un otro daļu, pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 
Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība. 

Smiltenes novada bērnu un ģimenes atbalsta centrs atbalsta Ukrainas centienus pēc 

brīvības un neatkarības. Šis laiks nav viegls Ukrainas iedzīvotajiem, kas vistiešākajā veidā izjūt 

karadarbības sekas, kuri ir zaudējuši savas darbavietas un kurus karš ir skāris pavisam tieši, 

atņemot kādu no viņu tuviniekiem. 

Viesošanās laika Latvijā Smiltenes novada bērnu un ģimenes atbalsta centrs uzņems 

bērnus no Ukrainas dažādiem apgabaliem, kur ģimenē viens vecāks gājis bojā kara darbības 

rezultātā. Uzņemšanas laikā bērni saņems psihologa atbalsta pakalpojumus krīzes situācijā, 

apmeklēs jūru, muzejus, aktīvās brīvā laika pavadīšanas vietas, kā arī bija ekskursijas uz Rīgu un 

Cēsīm un Valmieru. 

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 21.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7), 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist Ukrainas bērnu grupas uzņemšanai Smiltenes novada pašvaldībā. 

2. Finansējuma pārdali 6360.00 euro apmērā iekļaut pašvaldības budžeta grozījumos. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                             E.Avotiņš 
 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

